

**Miljø-Byg A/S****Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 27432239****Årsrapport****1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. oktober 2020

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 8        |
| Aktiver                                    | 9        |
| Passiver                                   | 10       |
| Noter                                      | 11       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Miljø-Byg A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 27432239  
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Niels Erik Pedersen  
Kim Fuglsang

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber, hvis hovedaktivitet ligger inden for udvikling af projektejendomme samt køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er henvises til noten "Usikkerhed ved indregning og måling".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i de underliggende selskaber har generelt været tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat for regnskabsåret 2019/20 udviser et underskud på TDKK 3.972, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på TDKK 80.031, svarende til en soliditetsgrad på 91,6 %.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes stigende aktivitet og fortsat videreudvikling af selskabets investeringsprojekter med fokus på Svendborg og Odense.



| Note                                    | Resultatopgørelse  | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>1.000 DKK |
|---|--|-------------------|----------------------|
| <b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>      |  |                   |                      |
|   | Nettoomsætning   | 394.800           | 0                    |
|   | Ejendomsomkostninger   | -331.906          | 0                    |
|   | Andre eksterne omkostninger  | -234.737          | -309                 |
|   | <b>Bruttofortjeneste</b>   | <b>-171.843</b>   | <b>-309</b>          |
|   | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme                                     | 1.182.000         | 961                  |
|   | Andre driftsomkostninger   | 0                 | -102                 |
|   | <b>Resultat før finansielle poster</b>   | <b>1.010.157</b>  | <b>550</b>           |
|   | Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                             | -6.426.122        | 5.719                |
| 1                                       | Finansielle indtægter  | 3.269.973         | 4.625                |
| 2                                       | Finansielle omkostninger   | -1.133.728        | -1.684               |
|   | <b>Resultat før skat</b>   | <b>-3.279.720</b> | <b>9.211</b>         |
|   | Skat af årets resultat   | -692.208          | -95                  |
|   | <b>Årets resultat</b>  | <b>-3.971.928</b> | <b>9.116</b>         |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |  |                   |                      |
|   | Foreslået udbytte  | 0                 | 50.000               |
|   | Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -6.426.122        | 5.719                |
|   | Overført resultat  | 2.454.194         | -46.603              |
|   | <b>Resultatdisponering i alt</b>   | <b>-3.971.928</b> | <b>9.116</b>         |
| 3                                       | Antal beskæftigede   |                   |                      |

| Note | Balance                                      | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>1.000 DKK |
|------|--|-------------------|----------------------|
|      | <b>Aktiver pr. 30. juni</b>                  |                   |                      |
| 4    | Investeringsejendomme                        | 11.981.427        | 6.685                |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>11.981.427</b> | <b>6.685</b>         |
| 5    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 26.787.139        | 32.240               |
| 6    | Kapitalandele i associerede virksomheder     | 200.000           | 0                    |
| 7    | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 2.175.000         | 0                    |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>29.162.139</b> | <b>32.240</b>        |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>41.143.566</b> | <b>38.925</b>        |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 46.118.065        | 108.927              |
|      | Andre tilgodehavender                        | 47.664            | 0                    |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>46.165.729</b> | <b>108.927</b>       |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>85.470</b>     | <b>728</b>           |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>46.251.198</b> | <b>109.655</b>       |
|      | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>87.394.764</b> | <b>148.580</b>       |

| Note | Balance  | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>1.000 DKK |
|------|--|-------------------|----------------------|
|      | <b>Passiver pr. 30. juni</b>                               |                   |                      |
|      | Virksomhedskapital   | 1.000.000         | 1.000                |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 11.643.633        | 18.070               |
|      | Overført resultat  | 67.387.182        | 64.933               |
|      | Foreslået udbytte  | 0                 | 50.000               |
| 8    | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>80.030.815</b> | <b>134.003</b>       |
|      | Hensættelser til udskudt skat                              | 471.551           | 212                  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                              | <b>471.551</b>    | <b>212</b>           |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 115.000           | 15                   |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 6.247.426         | 13.970               |
|      | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder                  | 432.168           | 381                  |
|      | Anden gæld   | 97.804            | 0                    |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>6.892.398</b>  | <b>14.365</b>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>6.892.398</b>  | <b>14.365</b>        |
|      | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>87.394.764</b> | <b>148.580</b>       |
| 9    | Usikkerhed ved indregning og måling                        |                   |                      |
| 10   | Eventualforpligtelser                                      |                   |                      |
| 11   | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                   |                      |

| Noter  | 2019/20          | 2018/19      |
|--|------------------|--------------|
|  | DKK              | 1.000 DKK    |
| <b>1 Finansielle indtægter</b>   |                  |              |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder   | 3.269.973        | 4.625        |
| <b>Finansielle indtægter i alt</b>   | <b>3.269.973</b> | <b>4.625</b> |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>  |                  |              |
| Renter, tilknyttede virksomheder   | 1.132.910        | 1.607        |
| Andre finansielle omkostninger   | 818              | 76           |
| <b>Finansielle omkostninger i alt</b>  | <b>1.133.728</b> | <b>1.684</b> |
| <b>3 Antal beskæftigede</b>  |                  |              |
| Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år. |                  |              |

| Noter                              | 2019/20                  | 2018/19             |
|------------------------------------|--------------------------|---------------------|
|                                    | DKK                      | 1.000 DKK           |
| <b>4 Investeringsejendomme</b>     |                          |                     |
| Kostpris 1. juli                   | 5.723.535                | 0                   |
| Tilgang i årets løb                | 4.114.479                | 5.724               |
| Kostpris 30. juni                  | <u>9.838.014</u>         | <u>5.724</u>        |
| Dagsværdiregulering 1. juli        | 961.413                  | 0                   |
| Årets dagsværdiregulering          | 1.182.000                | 961                 |
| Dagsværdireguleringer 30. juni     | <u>2.143.413</u>         | <u>961</u>          |
| <b>Investeringsejendomme i alt</b> | <b><u>11.981.427</u></b> | <b><u>6.685</u></b> |

Investeringsejendomme består af følgende:

- 1 erhvervslejlighed på Frederiksberg
- 1 ubebygget grund på ca. 4.800 m<sup>2</sup> i Odense V (projektejendom)
- 1 grund med bestående bygning i Faaborg i indledende projektfase (projektejendom)

Erhvervslejligheden værdiansættes, jf. regnskabspraksis, årligt ud fra en normalindtjeningsbase-rete model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Dagsværdi for projektejen-domme opgøres ud fra prisen for sammenlignelige ejendomme eller salgsemner på et tilsva-rende stadium. Såfremt dagsværdien af en projektejendom ikke kan måles pålideligt, måles både grund og bygning til kostpris, indtil dagsværdien af projektejendommen som helhed kan opgøres pålideligt.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Erhvervslejlighed er indregnet til dagsværdi på TDKK 7.582. Projektejendomme er indregnet til kostpris på TDKK 4.399, idet dagsværdien af projektejendommene ikke kan måles pålideligt.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien for erhvervslejligheden er:

|                   | 2019/20 | 2018/19 |
|-------------------|---------|---------|
| Afkastkrav i %    | 5,00    | 5,75    |
| Udlejningsprocent | 100,00  | 100,00  |

| Noter   | 2019/20                  | 2018/19              |
|---|--------------------------|----------------------|
|   | DKK                      | 1.000 DKK            |
| <b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>     |                          |                      |
| Kostpris 1. juli                                      | 14.170.000               | 35.155               |
| Tilgang i årets løb                                   | 40.000                   | 670                  |
| Afgang i årets løb                                    | 0                        | -21.655              |
| Kostpris 30. juni                                     | <u>14.210.000</u>        | <u>14.170</u>        |
| Værdireguleringer 1. juli                             | 18.069.755               | 111.350              |
| Årets resultatandel                                   | -6.426.122               | 5.719                |
| Værdiregulering på afhændede aktiver                  | 0                        | -98.999              |
| Årets regulering af modregning i tilgodehavender      | 933.506                  | 0                    |
| Værdireguleringer 30. juni                            | <u>12.577.139</u>        | <u>18.070</u>        |
| <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b> | <b><u>26.787.139</u></b> | <b><u>32.240</u></b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| <u>Navn</u>                                 | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|---|-----------------|------------------|
| Ejendomsselskabet Haslevhus A/S             | Assens          | 100 %            |
| Stege Havn A/S                              | Assens          | 100 %            |
| Kildebjerggård A/S                          | Assens          | 100 %            |
| Seniorbofællesskabet Middelfartvej 180E A/S | Assens          | 100 %            |
| Ejendomsselskabet Dronningholmsvej ApS      | Assens          | 100 %            |
| Udviklingsselskabet Tvedvej ApS             | Assens          | 100 %            |
| Byggeselskabet Herredsgade ApS              | Assens          | 100 %            |
| Byggeselskabet Bjernevej ApS                | Assens          | 100 %            |
| Skårup Seminarium ApS                       | Assens          | 100 %            |

## 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

|   |                       |                 |
|---|-----------------------|-----------------|
| Tilgang i årets løb                                   | 200.000               | 0               |
| Kostpris 30. juni                                     | <u>200.000</u>        | <u>0</u>        |
| <b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b> | <b><u>200.000</u></b> | <b><u>0</u></b> |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| <u>Navn</u>        | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> |
|--------------------|-----------------|------------------|
| Grønnegyden 24 A/S | Odense          | 50 %             |

| Noter   | 2019/20          | 2018/19   |
|---|------------------|-----------|
|   | DKK              | 1.000 DKK |
| <b>7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>     |                  |           |
| Tilgang i årets løb                                       | 2.175.000        | 0         |
| Kostpris 30. juni   | 2.175.000        | 0         |
| <b>Tilgodehavender hos associerede virksomheder i alt</b> | <b>2.175.000</b> | <b>0</b>  |

| 8 Egenkapital             | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Reserver<br>for netto-<br>opskriv-<br>ninger | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt         |
|---------------------------|------------------------------|--|----------------------|----------------------|---------------|
|                           | 1.000 DKK                    | 1.000 DKK                                    | 1.000 DKK            | 1.000 DKK            | 1.000 DKK     |
| Saldo primo               | 1.000                        | 18.070                                       | 64.933               | 50.000               | 134.003       |
| Udbetalt udbytte          | 0                            | 0  | 0                    | -50.000              | -50.000       |
| Årets resultat            | 0                            | -6.426                                       | 2.454                | 0                    | -3.972        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000</b>                 | <b>11.644</b>                                | <b>67.387</b>        | <b>0</b>             | <b>80.031</b> |

## 9 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der er indregnet til regnskabsmæssig indre værdi på DKK 26,8 mio.

De tilknyttede virksomheder har projektejendomme for ca. DKK 50 mio., der måles til dagsværdi eller kostpris, såfremt dagsværdien ikke kan måles pålideligt. Værdiansættelsen afhænger for hovedparten af disse ejendomme bl.a. af, dels at der igangsættes byggeri på ejendommene, dels – for flere ejendommers vedkommende – at der opnås politisk godkendelse af lokalplaner. En manglende politisk godkendelse af lokalplan vil medføre, at værdiansættelsen kan være væsentligt lavere. En eventuel vedtaget lokalplan med væsentlige ændringer i forhold til de foreløbige tilkendegivelser fra myndighederne, fx byggeretsmeter, vil ligeledes kunne medføre væsentlige afvigelser i værdiansættelsen i såvel opadgående som nedadgående retning.

I en af de tilknyttede virksomheder er der endvidere usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, idet der på det geografiske område, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

| <b>Noter</b> | 2019/20 | 2018/19   |
|--------------|---------|-----------|
|              | DKK     | 1.000 DKK |

---

**11**      **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.


